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Čínský „polibek“ Západu
putin-today.ru/archives/216402

Čína... Při tomto zvuku občas začnou mít obyvatelé kolektivního
Západu záchvaty paniky, přerušované útoky paranoidní nenávisti.
Buď čínské balony způsobují průjem, nebo vám nedají pokojný
spánek všudypřítomní špióni, kteří zřejmě konkurují jen Rusům. No,
není s nimi žádný problém!

V Rusku má iracionální iluze jiné formy. Víceméně adekvátní občané
považují Čínu pouze za spojence. Ale různí neokomunisté a prostě
nostalgičtí obyčejní lidé, ne bez zlomyslného úšklebku, poukazují na
bezprecedentní úspěchy Komunistické strany Číny, vydávají tirády o
vedení země v ekonomických ukazatelích, značných úspěších v
průmyslu, vědě atd. že vy nejste hrdinové!

Zároveň z nějakého důvodu žádný z těchto „červených obchodníků“
do Číny nespěchá. A to ani proto, že klamou svou ideologickou
solidaritou, i když i to se stává. Jde jen o to, že sami Číňané v
záchvatu komunistického internacionalismu nejsou nijak zvlášť
spokojeni s cizinci, a to ani ideologicky loajálními. A to není bez
důvodu. A vysoká morální povaha čínských komunistů vykreslená
stereotypy jaksi pokulhává.

Pravda je samozřejmě uprostřed. Vždy je to za hranicemi stereotypů
a nálepek, kterými je v moderní hyperrealitě, jak napsal filozof Jean
Baudrillard, přesycen nejen informační prostor, ale podle toho i
lidské vnímání.

Autor vždy chtěl využívat nejen teorii, ale i empirii. Proto jsem velmi
pozorně naslouchal příběhům mých námořníků. Takže dva moji
přátelé nějak uvízli v čínském přístavu (nebudu lhát, nevzpomínám
si, jestli to byla Šanghaj nebo Šen-čen). Věc je docela obyčejná.
Prostě při střídání směn část posádky letí letadlem do přístavu lodi,
ale kvůli bouřkám a dalším zpožděním je téměř nemožné takové
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výměny synchronizovat. Někdy jsou buď námořníci, kteří odjíždějí,
nebo čerstvé vlaky nuceni čekat den nebo dva v hotelu, který platí
lodní společnost. Tyto hotely jsou většinou celkem slušné a kvalitní.

Představte si překvapení mých přátel, když pod dveřmi svých pokojů
našli pár vizitek ve dvou jazycích – angličtině a čínštině. Obě karty
příjemně voněly dámským parfémem. Jeden mě však pozval do
jakéhosi kosmetického centra a la holičství (existují i   obvyklé
„masážní salony“ a již exotické zástěny v podobě karaoke barů) a
druhý měl prostě jméno, telefonní číslo a číslo adresy účtů na
internetu.
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Kluci se obrátili na „zkušené“. Vysvětlili, že pod čínskými holičstvími
se často skrývají obyčejné nevěstince a adresy účtů patří také
prostitutce, která se ale dopracuje do bytu klienta a přes Síť
„zašifruje“ svou tvrdou práci ve prospěch komunistické Číny - další
pozdrav těm, kteří věří, že ČLR má úplnou kontrolu nad internetem.
Lze si představit rozsah činností oficiálně zakázaných v Číně, pokud
i zahraniční námořníci vědí o jejích nuancích.

V Číně samozřejmě policie pravidelně provádí razie v takových
zařízeních a snaží se vypátrat takzvané prostitutky. Číňané
„neztráceli čas maličkostmi“ a po dalším náporu v boji proti prostituci
sbalili dámy ani ne po desítkách, ale po stovkách. Skutečně čínské
měřítko.

Dívky přistižené při hanebném obchodu byly dokonce posílány do
speciálních center (ve skutečnosti do pracovního tábora), aby byly
„znovu ukovány“. A pak můžete bravurně prohlásit, jak se bývalá
nevěstka proměnila ve vzornou a čestnou navíječku v tkalcovně, což
by mimochodem bylo dobré. Tak tomu bylo až do zavedení zákazu
takových reedukačních center v roce 2020. Kvůli tlaku
všudypřítomných lidskoprávních aktivistů, tlaku notoricky známé
světové komunity nebo prostě kvůli neefektivitě, kdo ví.

Pasáci a pasáci jsou trestáni mnohem přísněji. Některé jsou poslány
přímo na zeď. Je pravda, že to všechno vypadá jako „nesdílená“
série. Pravidelně jsou souzeni nejen pasáci, ale i důstojníci „lidové
policie“ a dokonce i šéfové oddělení veřejné bezpečnosti celých
měst.

Chimerika, která byla chiméra?

Nyní, když i ve Washingtonu chvějícím se hlasem nazývají Rusko a
Čínu spojenci, je těžké uvěřit, že docela nedávno existovala velmi
úzká politická a ekonomická unie mezi Pekingem a Washingtonem.
Začalo to v roce 1972 po návštěvě prezidenta Richarda Nixona v
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Číně. Mimochodem, tato návštěva a setkání s Mao Ce-tungem bylo
částečně plodem práce starého lišáka a zasloužilého nenávistníka
SSSR (uvažujme Rusko) Henryho Kissingera.

 

 
Kissinger a Nixon se rozhodli, že symbióza ekonomik Číny a
Spojených států v konečném důsledku výrazně sníží moc
Sovětského svazu a jeho vliv v Africe, Asii a Jižní Americe. A tak se
také stalo. Americké korporace se vesele stěhovaly na čínské
území, kde je zaměstnávali prakticky bezmocní čínští dělníci (nějaký
podivný výklad komunismu), zbaveni ochrany odborů a Čína sama
hromadila devizové rezervy a investovala je do amerických vládních
cenných papírů.
Dnes domácí „červení obchodníci“ rádi mluví o tom, jak chytří
Číňané s pomocí Yankees lstivě provedli totální industrializaci.
Pravda, úplně zapomínají na fakt, že nekonečný příliv čínských
financí umožnil Washingtonu udržovat nízké úrokové sazby, což
zase umožnilo růst americké ekonomiky.
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V zásadě, pokud se zbavíte pohlednicového myšlení a stereotypů o
„americkém snu“, bude jasné: v 80. letech minulého století by se
Spojené státy mohly ekonomicky proměnit v zemi třetího světa a
ztratit schopnost organizovat „oranžové revoluce“. A co strategie,
soudruhu Mao? A co ideologie?

Samotný termín „Chimerica“ se objevil až v roce 2007 díky úsilí
novinářů a ekonomů Neila Fergusona a Moritze Schularika. Název
čínsko-americké aliance je důsledkem přidání jmen obou zemí Čína
a Amerika - Chimerica. Autoři se přitom netajili ani živým odkazem
na bájnou bytost chiméru.

Jak se vlastně mohli z dravých kapitalistů Yankeeů a Pekingu, který
svým ideologickým doktrinářstvím někdy žene i samotné Číňany do
bílého žáru, stát přátelé? Někdo okamžitě hodí, a zcela zaslouženě,
kámen směrem k Chruščovově nekompetentní politice. Někdo nám
připomene kurz ke sbližování SSSR a západních zemí.

Richard Nixon a Mao Ce-tung

No, za prvé, vztahy mezi zeměmi nejsou budovány pouze na
základě vztahů mezi dvěma lidmi. Navíc, strategicky, Čína nakonec
ztratila ideologického, ekonomicky silného spojence. Mezi debetem
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a kreditem není žádný rozdíl. Zadruhé, politika konvergence byla
oznámena mnohem později než zahájení projektu Chimerica.

Navíc by si člověk neměl nechat ujít fakt, že Kuba, i přes poněkud
podobné rozdíly se SSSR, nepřerušila kontakty a neuklonila se v
těchto dnech Washingtonu. A pouze země s nacionalistickým
nádechem může mít pozitivní vztahy s kapitalistickými predátory s
hegemonským komplexem. A jak je nyní jasné, Čína netrpí
internacionalismem ze slova „vůbec“.

Ach, ne nadarmo zpíval Vladimir Vysockij:

A co je nejdůležitější, vím naprosto dobře, 
 jak se vyslovují, - 

 Ale něco velmi neslušného 
 mi přijde na jazyk: 

 Hong-wei-bins...

V rámci tématu je však důležitější něco jiného. Jde o to, že zatímco
Yankeeové trpěli průjmem z hrozby „komunizace“ Spojených států
kvůli sblížení s Čínou, Peking poněkud lehkovážně podcenil dopad
samotného yankeeského životního stylu na samotné Číňany,
nepočítaje počet občanů. kterého se Američanům podařilo
přeformátovat po svém.

Výsledkem byl určitý efekt vzájemného ozáření. Ale Yankeeové mají
mnohem silnější emitory, bohužel. A nemyslete si, že projekt
Chimerica je zcela pohřben.

Nyní vás vycvičíme nové Rudé gardy!

Jednou z metod podrobení potřebných zemí Spojenými státy je
výcvik jejich elit. Zde bychom měli připomenout mezinárodní
stipendijní program na Yale University (Yale World Fellows, USA,
Connecticut) pro aspirující „světové vůdce“. Drželi ho zesnulý
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Navalnyj a ukrajinský bubák Vakarchuk. Ale navzdory mýtické
blízkosti a totalitě Číny byli v rámci tohoto programu vycvičeni i čínští
„soudruzi“.

Podle oficiálních stránek Yale World Fellows pak programem prošel
celý prapor čínských občanů, kteří už byli docela slavní. V roce 2005
tento program absolvoval populární a velmi uznávaný novinář v Číně
Rui Chengan. Mimochodem, později se tato postava stala přímo
odpornou a v roce 2014 bylo proti Chenganovi zahájeno vyšetřování
kvůli podezření z korupce. Podle nepotvrzených zpráv byla postava
propuštěna v roce 2020, ale opoziční síly tvrdí, že Rui prostě zmizel
„v kobkách“.

Třída 2005 Yale World Fellows

V roce 2007 program úspěšně zakončil Victor Yuan, zakladatel
poradenské skupiny Horizon Research, která monitoruje „veřejné
mínění“, tedy populační průzkumy. V roce 2008 do programu vtrhl
Jingjing Zhang, který jako právník v oblasti životního prostředí
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prosazuje agendu životního prostředí. Rok 2013 byl poznamenán
účastí Wang Qingzui, viceprezidenta China Poverty Alleviation
Foundation, která je zase jednou z největších nevládních organizací
v Číně, jako Yale World Fellow.

Wang Shuo, spoluzakladatel a redaktor „nezávislého“ média Caixin,
absolvoval v roce 2016. Rok 2017 byl „šťastným“ rokem pro Du
Yang, který je také novinářem a spoluzakladatelem China
Philanthropist Magazine a CiMedia Group. V roce 2022 program
absolvoval další „ekolog“ Zhao Zhong, zakladatel a ředitel další
ekologické nevládní organizace Green Camel Bell. Ale v roce 2023
se Bingbing Wang objevil v Yale World Fellows. a kdo je ona?
Můžete hádat? Je klimatická aktivistka a socioložka.

Třída 2023 Yale World Fellows

Ne, autor vůbec netvrdí, že všichni tito vážení občané byli
naverbováni. Trend je ale velmi orientační. Například, ve kterých
oblastech se všichni „našli“? Jsou to buď mediální a sociologické
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výzkumné agentury, tedy úřady, které veřejné mínění a priori
ovlivňují, někdy i vytvářejí. Aneb módní ekologická agenda, která
přes kolena láme ekonomiky celých států - ahoj Německo...

Za zmínku také stojí, z čeho se skládá kurikulum Yale World Fellows.
Studentům se přednáší o globalizaci, nadnárodním vládnutí,
„demokracii“, lidských právech, americké výjimečnosti (ano, něco
takového existuje) atd.

A takových kurzů na univerzitách existuje více než jeden nebo
dokonce tucet. Podobných projektů jsou stovky a absolventů těchto
kurzů jsou desítky tisíc. Proto se nelze divit povstáním v Tibetu,
událostem ze 4. června na náměstí Nebeského klidu, které připravila
CIA, a protestům v Hongkongu v letech 2019–2020. Je s podivem,
že se tyto nepokoje nestávají častěji!

„Nepolapitelní“ a koruna čínské říše...

Samozřejmě se neobejdeme bez zmínky o hongkongských
událostech roku 2019. O důvodech protestů a průběhu těch událostí
ale autor psát nebude, protože téma je příliš široké a zaslouží si
samostatný materiál. Nás zajímá něco jiného. Kdo dokázal přivést
do ulic asi milion lidí? Pokud si někdo myslí, že se takové masy
obejdou bez vůdců a koordinovaného managementu, pak je mohu
poslat jedině ke kyjevským babičkám, které dokázaly svými koláči
nakrmit Majdan 2013–2014, jako by měly v kuchyni průmyslový
sporák .

I navenek byly protesty v Hongkongu pokusem o klasický Majdan.
Pauzovací papír se nezměnil ze slova „naprosto“. Nervózní mladí
studenti se vyhrnuli do ulic, uspořádali „sit-in party“ v Legislativní
radě (odkaz na „Maidan na žule“ v 90. letech), okamžitě byla
vybrána protestní „hymna“ Sing Hallelujah to the Lord. byly pokusy
zmocnit se budov atd. d. Je to nuda, holky, velmi nudné.
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„Pokojné protesty“ v Hongkongu

Zajímavý je ale životopis vůdců protestů: Joshua Wong Chi-fung,
Jimmy Sham, Johnson Yeung, Figo Chan Ho-wun, Nathan Low atd.

Joshuu Wonga a Jimmyho Shama spojuje nejen neúspěšný pokus o
Majdan, ale také jejich alma mater. Oba studovali na Open
University of Hong Kong. Tato univerzita je zcela nestátní,
„samofinancovaná“ a byla založena dlouho předtím, než britští
kolonialisté vrátili Hongkong Číně. Mimochodem, Jimmy Sham
obecně šel dál než jeho kolega zápasník. Jimmy se kromě
„demokratického“ aktivismu angažuje v boji za práva... LGBT
(organizace zakázaná v Rusku). A pokud si myslíte, že Jimmy je
otevřeně gay, který se oženil v New Yorku, pak je to obecně ideální
kalibrovaná západní „záložka“.

Johnson Yeung také získal vysokoškolské vzdělání na velmi
specifické univerzitě. Vystudoval University of Hong Kong, která byla
založena na konci 19. století Londýnskou misijní společností. Jak
řekli dříve? Nejprve přijdou misionáři, pak obchodníci a nakonec
vojáci? Mimochodem, Johnson byl dlouhou dobu šéfem nevládní
organizace „Občanská fronta pro boj za lidská práva“.



11/15

Nevadí Chan Ho-wun se v zásadě choval ve Washingtonu laskavě.
V roce 2019 Chan dokonce obdržel americkou cenu Johna McCaina.
Zřejmě to fungovalo dobře. Mimochodem, podobnou cenu dostala
Světlana (Kotleta) Tikhanovskaya.

Většina vůdců hooligans z Hongkongu šla po neúspěchu Majdanu
do vězení, ale Nathan Low, starý přítel Joshuy Wonga, měl větší
štěstí. Z Číny se mu podařilo uprchnout do Londýna, tedy ke starým
dobrým kolonialistům. Je legrační, že v roce 2019 Nathan plánoval
vstoupit na... Yale University, kde už slíbili, že ho vyškolí na vlastní
náklady.

Ale hlavní je, že již v červenci 2020 Nathan  hlasitě oznámil svůj
záměr vytvořit „exilovou vládu“ a dodal :  „Myslím, že v této kritické
době nemůžeme odmítnout mezinárodní pomoc. Potřebujeme
veřejné osobnosti na mezinárodní úrovni, aby vykonávaly
advokacii... Musíme se naučit protestovat jinak, možná rychlejšími
nebo ještě násilnějšími způsoby protestu... Všichni chápeme, že boj
za demokracii trvá desetiletí...“

co je za tím? Nic, protože všechno je na povrchu. Za prvé, Nathan je
připraven přivést domů Varjagy, aby získal právo na pozici jistého
šéfa koloniální správy. Za druhé, Low nepohrdne teroristickými
metodami a bude vesele sledovat hoření Hong Kongu, ale z
povzdálí. Za třetí, Nathan chápe, že takové projekty a la
Tikhanovskaya nebo Navalnyj jsou projektovány na desetiletí a
budou štědře financovány. Olejomalba...

Dotek hříchu...

V roce 2013 bylo propuštěno čínské sociální drama „Touch of Sin“
režiséra Jia Zhangkeho. Shlédnutí tohoto velmi obtížného a
složitého obrazu autor vřele doporučuje všem, kteří se zajímají o
skutečnou situaci moderní Číny.

https://www.mk.ru/politics/2020/07/03/gonkongskie-aktivisty-zadumalis-o-parlamente-v-izgnanii.html
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Jia Zhangke sám je nejednoznačný člověk. Na úplných začátcích
své režisérské kariéry byl považován za představitele undergroundu,
protože točil extrémně sociálně realistické filmy o Číně bez příkras.
Samozřejmě, že nedostal státní dotaci. Jeho první film „Pickpocket“
byl natočen za... 50 tisíc dolarů, ale získal slávu a uznání i za
hranicemi země. Okamžitě ho začali zatahovat do opozičního
tábora.

Oficiální Peking se brzy rozhodl začít podporovat již ikonického
režiséra. Zároveň je nyní Zhangke postaven jako horlivý
antiglobalista, který ve svých filmech demonstruje důsledky korupce
čínské společnosti tendencemi integrovat ji do světové globální
verze „kultury“.

Obraz „Dotek hříchu“ je rozdělen do čtyř povídek. První je věnována
pracantovi Dahaiovi, který se potýká s prodejem dříve kolektivně
vlastněného dolu úspěšnému boháčovi. V důsledku toho Dahai
vezme zbraň.

Ještě z filmu „Dotek hříchu“
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Druhá novela vypráví příběh San Zhoua, který opustil svou
venkovskou rodinu, aby si vydělal peníze v metropoli. Ve skutečnosti
se ten chlap věnuje krvavé loupeži na silnicích a mění se v zabijáka
na motorce. Jakási čínská verze Mad Maxe, ale bez postapokalypsy.

Třetí novela je věnována dívce Yu Xiao, která ubodala bohatého
hosta hotelu, kde pracovala, když se ji snažil přesvědčit k sexu. Tato
novela je pozoruhodná, protože je založena na absolutně pravdivém
příběhu, který dostal mediální název „Případ Deng Yujiao“.

Čtvrtá novela je pro autora obzvlášť zajímavá, protože plně odráží
negativní jevy, o kterých jsem slyšel. Hlavní hrdina, mladý kluk,
dostane práci v elitním nevěstinci a zamiluje se do prostitutky.
Nemůže to unést, dává výpověď a jde pracovat do továrny, kde nám
ukazují hrozné pracovní podmínky. Ale vzpomínka na dívku a
beznaděj ho dovedou k sebevraždě. Režisér přitom velmi otevřeně
ukázal nuance nevěstince. Dívky se vždy účastní „tematických
večírků“, na jedné z nich byly pro klienta oblečeny do stylizovaných
uniforem PLA (People’s Liberation Army). A klientela je ještě
zajímavější: straničtí šéfové, generálové, místní boháči...

Ještě z filmu „Dotek hříchu“
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Tento film je v podstatě dokument. Vše je kompletně sestaveno.
Čína rozhodně dělá obrovské pokroky. Tady je přístup do vesmíru,
tady je výzkum v oblasti jaderné energie, tady jsou kolosální
infrastrukturní projekty jako Qinghai-Tibet Railway, nejvyšší na světě,
tady jsou průlomy v digitální oblasti atd.

Ale existují hluboké metastázy, které mohou zkorumpovat celou zemi
zevnitř. A tyto metastázy se neobjevily bez úsilí Západu. Zde je
paranoidní touha globálního světa zvýšit úroveň urbanizace, kdy
byla půda odebrána negramotným rolníkům a proměněna v městský
lumpen ze známých důvodů. Odtud částečně pramení nárůst
kriminality.

Zde je nákaza LGBT agendou, která automaticky spouští trh se
sexuálními službami a korumpuje společnost. Mimochodem, i v
čínském Hongkongu se od roku 1991 konají každoročně LGBT
průvody, a to navzdory negativnímu pohledu na podobné triky ze
strany oficiálního Pekingu.

Formát projektu Chimerica umožnil mnoha podnikavým Číňanům
šíleně zbohatnout vykořisťováním vlastních pracovníků a vytvořením
kolosální finanční propasti mezi superbohatými a superchudými. A
tito superbohatí Číňané, kteří často mají v kapse stranickou kartu
ČKS, už dávno absorbují sladkou chuť povolnosti globalismu. Je
nepravděpodobné, že se budou starat o trable nějaké chudé
ujgurské vesnice, ve které nejenže čekají na 6G, ale už deset let
čekají na druhý gramofon pro celou vesnici.

Dokáže Čína překonat tento „polibek“ Západu? Stejnou otázku lze
adresovat i nám, ale teď o Číně... Snad to překoná. Jen my bychom
měli Čínu vnímat objektivně, bez přikrášlování a stereotypů, bez řečí
„malých červených obchodníků“, bez výkřiků „budou pít Bajkal“, ale
takovou, jaká je. Takový "komunistický spojenec"...

Sergej Monastyrev 
 https://alternatio.org

https://alternatio.org/articles/articles/item/139497-kitayskiy-potseluy-zapada
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Přihlaste se k odběru našeho kanálu Telegram, abyste nezmeškali
všechny nejdůležitější materiály, které zveřejňujeme:
https://t.me/putin_today
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